
  

広 聴 特 別 委 員 会 

 

日 時  令和４年１２月２０日（火） 

本会議終了後 

場 所  第２委員会室 

 

付議事項 

 

１ モニターとの意見交換会について 



お世話になります。 

 

日程調整の件につきましてのご案内拝見いたしました。 

 

貴委員会の委員長については 

市民に対する政治倫理条例違反の容疑者として 

調査されている状況下にあると認識しております。 

 

想定無罪とは言いながらも市民に対してのそのような疑惑を持たれる者が 

議会と市民との架け橋となる委員長の職にあることは容認できませんし 

このままの状態にあることは理解に苦しみます。 

 

この結論が出るまで、委員長においては自粛され安心して市民が参加できる 

環境を整えていただきたいと希望いたします。 

不在の間は、副委員長や前期の委員長、或いは前々期の委員長もいらっしゃいま

すので 

委員会においてご協議いただき結論を得てからのお返事とさせていただきたい

と存じます。 

お取計のほど宜しくお願いします。 

 

市議会モニター 

樋口晋也 


